PROJETO DE LEI N°   2.145  /2018

“Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial
no Orçamento – Programa vigente no valor de
R$ 368.475,38 (Trezentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e
oito centavos) e dá outras providências”.

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado, nos termos dos artigos 41,
inciso II, 42 e 43, § 1º, inciso I da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a abrir
Crédito Adicional Especial no Orçamento geral vigente, no valor de R$ 368.475,38 (Trezentos
e sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e oito centavos), conforme
especificado nesta Lei.

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a criar no Orçamento geral
vigente, a Natureza de Despesa no Programa de Trabalho abaixo especificado:
ORGÃO: 27-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA